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Ordning för välsignelse av hem 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att återkomma till kyrkomötet med 
förslag till ändring i kyrkohandboken som innebär att en ordning för välsignelse av 
hem införs. 

Motivering 
I Nya testamentet finns otaliga exempel där Jesus besökte enskilda hem. Vid sådana 
tillfällen välsignades hemmen ofta genom att sjuka botades, sörjande fick tröst, socialt 
utstötta upprättades och betryckta befriades från sina bördor. I kyrkans tradition har 
därför hemvälsignelse praktiserats för att skydda och välsigna dess boenden. En 
välsignelse av hemmet har oftast formen av en bönestund där man påmints om Guds 
ord och löften. Man tackar Gud för hemmet och ber om Guds välsignelse över det, för 
dem som bor där och alla som besöker det. 

I vår svenska kulturkrets har hemmet fått förnyat fokus. Hemmet är idag inte bara 
platsen där vi är folkbokförda, äter och sover utan har kommit att handla om så mycket 
mer. Många skapar idag sina hem för att spegla den egna identiteten och personlig-
heten. Inredningstrender avlöser varandra och renoveringar har närmast blivit en livs-
stil och djupast sett en identitetsmarkör.  

Präster och diakoner möter emellertid personer som bär på andliga erfarenheter 
från nyreligiösa strömningar. Inte sällan är det individer som valt bort kristen tro och 
sedan sökt sig till olika typer av nyandlighet som kontaktar präst eller diakon för 
själavård och andlig vägledning. 

 En första nyfikenhet som kanske grundade sig i existentiell oro ledde snart till en 
andlighet man inte kunnat förutse eller förstå vidden av. Oro, rädsla, sömnsvårigheter 
och ångest kommer ofta i spåren av engagemang i ockulta sammanhang. I extrema 
lägen kan tvångsmässiga handlingar eller paranormala aktiviteter utlösas och även 
påverka hemmiljön negativt. 

Präster och diakoner som möter denna problematik i själavård och enskilda samtal 
möts även av konkreta förfrågningar om hemvälsignelse. En del pastorat erbjuder 
välsignelse av hem och informerar även om detta på sina webbplatser, se till exempel 
https://www.svenskakyrkan.se/knivsta/valsignelse-av-hem. 

Svenska kyrkan saknar en officiell ordning för välsignelse av hem. I den evangelisk-
lutherska kyrkan i Finland finns en tradition av hemvälsignelse och där finns också en 
ordning för denna handling. I anslutning till dop eller flytt till ny bostad kan med-
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Mot 2025:89 lemmar välja att låta prästen välsigna hemmet. Det händer att svenskkyrkliga präster 
använder den finska ordningen eller ordning från annat samfund. 

Ett bifall till motionen ger mod och redskap till fler församlingar i Svenska kyrkan 
att tillhandahålla hemvälsignelse till medlemsvårdande, kontaktskapande och evange-
liserande syften.  

Ett bifall till en ordning för välsignelse av hem ger också tillfälle att erbjuda präster 
och diakoner i Svenska kyrkan teologisk fortbildning i befrielsetjänst och själavård 
som möter ockultism och nyandlighet. 

Ett bifall står i samklang med församlingens grundläggande uppgift och dess syfte 
”att människor ska komma i tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas 
och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas”, för att citera portal-
paragrafen i kyrkoordningen. 
 
Luleå den 29 juli 2025    
 
Stefan Aro (FK)  Håkan Sunnliden (FK) 
 
Hans Weichbrodt (FK) 
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